INDICAÇÃO Nº
1483
, DE 2005

Considerando que no município de Guarulhos estão instalados o 15º e 31º Batalhões da Polícia Militar, os quais necessitam de manutenção e reforma;

Considerando que as boas instalações oferecem conforto aos funcionários e ao público que procura o atendimento daquelas unidades;

Considerando que as unidades policiais subordinadas aos 15º e 31º Batalhões também necessitam estar em boas condições de funcionamento para que seus funcionários possam  oferecer um bom atendimento à população.

      Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar aos órgãos competentes a reforma e ampliação das unidades policiais do 15º e 31º Batalhões da Polícia Militar situados no município de Guarulhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 585002 020805 1237